
UCHWAŁA NR XIV/91/2025
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 30 września 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5 b ust. 2, ust. 3 i ust 10. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz.l 153) uchwala się, co następuje:

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr XLVI/355/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 22 czerwca 2022 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim zmienionym Uchwałą 
Nr LXV/500/2024 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 stycznia 2024 r. wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 7. dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

3. Dopuszcza się zwiększenie składu Młodzieżowej Rady Miejskiej w sytuacji, w której Radny / Radna 
reprezentujący szkołę w trakcie trwania kadencji staje się uczniem szkoły ponadpodstawowej lub absolwentem 
szkoły ponadpodstawowej. W zaistniałej sytuacji zastosowanie ma § 20 ust. 3 lub § 20 ust. 4.

2) w § 7. ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. W skład Młodzieżowej Rady wchodzi 13 Radnych, z zastrzeżeniem § 7 ust. 3.

3) w § 20. ust. 2 uchyla się pkt. 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodnie tący Rady 
Miej; kiej

Dariusz
Artur Mięcznikowski

Id: 7ECAA708-7DBF-47AF-8863-F3DD8250152B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/91/2025

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 30 września 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
i nadania jej statutu

Na podstawie § 64. ust. 1. pkt 2. Uchwały nr XLVI/355/2022 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim i nadania jej statutu Młodzieżowa Rada może wnioskować o dokonanie 
zmian w Statucie na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, Prezydium lub minimum 1/4 
składu Radnych.

W dniu 21 sierpnia 2025 r. Młodzieżowa Rada Miejska II kadencji złożyła pismo 
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim proponując wprowadzenie zmian 
w statucie w zakresie usunięcia § 20. ust. 2 pkt 5 w skutek którego radny traci mandat z upływem dnia 
30 września w roku ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej. Zaproponowane zmiany 
umożliwiają Radnym realizację rozpoczętych działań w trakcie trwania kadencji oraz zapewniają 
reprezentację każdej ze szkół.

Wprowadzenie zmian poprzedziły konsultacje z młodzieżą, opiekunami samorządu 
uczniowskiego oraz przedstawicielami samorządowymi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

RZEWODNIC ZĄCY RADY

)a ri usz Art dr pliecziukowsk i


